

"Valpen i vår familj"

Gott nytt år! Jul- och nyårshelgerna är så lyckliga över. Vi hoppas att ni, liksom vi, har lyckats klara hunden från att bli skrämde av alla smållare.

Skid-och pulkavännerna har ännu inte fått mycket vinter. I stället kan man ju sitta i varma soffhörnet – med bäste vännen vid fötterna – och läsa en god bok. Varför inte en hundbok?

Visserligen har det varit ont om nyheter på den fronten under 1990. Den egna hyllan har bara utökats med en volym. Men den har vi tagit del av med stort intresse.

Att varsamt, med ett minimum av krav och bestraffningar låta valpen utveckla sin egen unika personlighet, är målet för Micki Gustavsons fostran i "Valpen i vår familj". Det kan man läsa på baksidan och vem ställer inte upp på det? Boken handlar om valpuppfostran, alltså – inte dressyr.

HUNDAR

Ingegerd och Rolf Carlsten

Micki Gustavson är psykolog och hundkonsult. Hon väckte stor uppmärksamhet med sin förra bok, "Bara en hund".

När hon nu återkommer med en bok om valpfostran, frågar man sig naturligtvis: Vad har den här boken att komma med, som inte redan är skrivet? Finns det någon nisch kvar i ämnet och orkar valpköparna verkligen med en valpbok till?

Vi skulle faktiskt vilja påstå att "Valpen i vår familj" verkligen behandlar områden, som ingen berört tidigare. Och det med ett annorlunda synsätt!

Micki Gustavson tvekar inte att jämföra valpen med



det lilla barnet! Ett barn, som den nyblivne hundägaren har ansvar för under lång tid framöver. Valpen väddar också med sitt blotta utseende och uttryck till de varmaste moders- eller faderskänslor.

Men boken lär oss också hur viktigt det är att inte bortse från hundvalpens verkliga ursprung: vargen. Den tillhör en annan art än vi. För att rätt förstå den – och kunna vårda den – måste vi lära oss mycket om den.

Micki Gustavson har mycket att lära ut. Hennes bok är också överskådligt upplagd med särskilda rub-

riker på de vanligaste "snubbelrådarna". Återkommande rubriker som "Så här kan du göra" och "Att minnas" är pedagogiska fullträffar.